3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22 апреля 2024 года   № 52
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 19.02.2024 года № 22 «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области
на 2023-2024 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы», пунктом 4 «Перечня поручений по итогам встречи с главами муниципальных образований» (утв. Президентом Российской Федерации 15.02.2024 № Пр-276), Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 19.02.2024 года № 22 «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 2023-2024 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 2023-2030 годы»»;
1.2. Заменить в тексте Постановления и приложений к нему слова «на 2023-2024 годы» словами «на 2023-2030 годы» в соответствующих падежах.
1.3. Дополнить пункт 4 Положения об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 2023-2024 годы» следующим подпунктом:
«4.7. участвует в проведении общественных обсуждений перечня общественных территорий (в том числе и в электронной форме) с целью отбора общественных территорий для первоочередного благоустройства.».
1.4. Внести изменение в состав общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 2023-2024 годы» согласно приложения 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр», а также разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет https://kryarposelenie.ru/
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения

                      А.Г. Бушов

Бояров А.В.
Приложение 1

к постановлению Администрации сельского поселения Красный Яр от 22.04.2024 г. № 52

Утверждён

Постановлением  администрации
сельского поселения Красный Яр
№ 22 от 19.02.2024 года

(с изм. от 22.04.2024 г. № 52)
СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «ФОРМИРОВАНИЯ КОМФОРТНОЙ  ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР»
- Бояров Александр Васильевич - помощник Главы по строительству и ЖКХ, председатель комиссии.
- Серебряков Василий Владимирович – заместитель Главы,  заместитель председателя комиссии.

Джейранян Елена Николаевна – ведущий специалист администрации поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

- Ведерникова Евгения Александровна – главный бухгалтер администрации поселения.

- Пересыпкина Наталья Юрьевна – руководитель МКУ «Благоустройство».

- Павлова Наталья Петровна – директор ООО «Красноярская ЖКХ» (по согласованию).

- Шляхов Артём  Евгеньевич – начальник отдела реализации муниципальных программ по благоустройству МКУ «Управление строительства и ЖКХ» администрации муниципального района Красноярский Самарской области (по согласованию)